### 3.4 The task of logic

De Raey explains what he means by “*logica*” in the *De constitutione logicae*. According to this text, logic consists, first of all, in the four Cartesian rules of method: these can be easily used in mathematics, whose objects are simple<sup>331</sup>. However, in addition to these four rules a *scientia logica* is needed in order to apply them to physics, a field obscured by prejudices which need to be wiped out by logic itself<sup>332</sup>. As for Clauberg, thus, logic is a *medicina mentis*<sup>333</sup>. Moreover, it is meant to

---

<sup>331</sup> «Logica philosophiae propria, quam etiam philosophicam vocamus, imprimis quatuor potest regulis comprehendi. Quae quo breviores et pauciores, eo magis ad rectum, quem philosophia quaerit, rationis usum accomodatae sunt. Et praeter regulas has, quarum exercitatio artem parit, adhuc logicam scientiam requirimus. Regulas quod attinet, eas ipsismet authoris verbis tradimus, ex Dissertatione de methodo. [...] Quae totidem verae ac perfectissimae scientiae conditiones sunt. Deinde hae adeo breves atque tam paucae regulae imprimis insignem ac facilem usum habent in mathematicis disciplinis; quatenus circa res simplicissimas ac cognitu facillimas versantur, atque verae ac proprie dictae scientiae sunt, quarum finis in contemplatione veritatis consistit. Neque alia logica [...] in mathematicis scientiis opus est: et in ipsis quoque primus et maxime facilis harum regularum usus est», De Raey 1692, *De constitutione logicae*, pp. 598-599.

<sup>332</sup> «Denique Philosophiam quod attinet, et physicam imprimis quae praecipua philosophiae pars est, in ea hae regulae maiorem difficultatem habent, quam in mathematicis scientiis; quia circa ea versatur physica ac tota Philosophia, quae instar eorum quae mathematici tractant, simplicia et cognitu facilia non sunt, sed composita et difficilia. Quorum notitia idcirco, non videtur posse certitudinem et evidentiam habere, quae in mathematicis demonstrationibus est. [...] Haec difficultas ut superetur, quantum potest superari, praeter regulas logicas, logicam scientiam requirimus de principiis cognitionis humanae, quae prima scientia, in philosophia summe necessaria sit», *ibid.*, pp. 600-601. Later on he adds: «ut autem sit vera scientia, quantum potest, non sufficere regulas logicas, sed logicam diximus scientiam requiri. Atque eam ostendimus Platonis dialecticam esse, quae seposito sensu, sublata suppositione, et omissa fide, ad primas simplicissimasque veritates adscendit. Atque hae demum verae suppositiones in physica sunt, secundum quas facienda ratiocinatio est, ut vera scientia sit», *ibid.*, p. 606.